UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1682 /UBND-TN
V/v thống kê, đánh giá tình hình thực hiện 46 chỉ tiêu về môi trường trên địa bàn tỉnh Lai Châu.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 05 tháng 11 năm 2015

	Kính gửi:
	Các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Y tế, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Công văn số 4600/BTNMT-TCMT ngày 29 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc thống kê, đánh giá tình hình thực hiện các chỉ tiêu môi trường (sao gửi kèm), Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ngành liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan mình quản lý tổ chức đánh giá việc triển khai thực hiện 46 chỉ tiêu môi trường và đăng ký chỉ tiêu thực hiện cho giai đoạn 2016 – 2020 theo nội dung Công văn số 4600/BTNMT-TCMT ngày 29 tháng 10 năm 2015, báo cáo gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 20/11/2015 để tổng hợp; đối với các chỉ tiêu chưa có số liệu nền, đề nghị gửi báo cáo và đăng ký chỉ tiêu thực hiện bổ sung trước ngày 20/3/2016.
2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức đánh giá các chỉ tiêu theo yêu cầu tại Mục 1, Công văn này; tổng hợp, thống kê, đánh giá tình hình thực hiện 46 chỉ tiêu về môi trường trên địa bàn tỉnh Lai Châu gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.
Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Y tế, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Văn hoá, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);
- TT. Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TN, TH.
	TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh